
Pagina 1 van 3 

 

 
 

 

Voorontwerpbesluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van 

artikel 3 van het besluit van de Vlaamse Regering van 24 mei 2013 
tot vaststelling van aanvullende normen waaraan de 
zorgprogramma’s cardiale pathologie B moeten voldoen om erkend 

te worden 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de wet op de ziekenhuizen en andere verzorgingsinrichtingen, 

gecoördineerd op 10 juli 2008, artikel 20, gewijzigd bij de wetten van 10 april 2014 

en 18 december 2016; 

 

Gelet op het decreet van 20 maart 2009 houdende diverse bepalingen betreffende 

het beleidsdomein Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, artikel 29; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 24 mei 2013 tot vaststelling van 

aanvullende normen waaraan de zorgprogramma’s cardiale pathologie B moeten 

voldoen om erkend te worden, artikel 3; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op 29 oktober 2018; 

 

Gelet op het verslag van de algemene vergadering van het Rekenhof, uitgebracht 

op …; 

 

Gelet op het advies … van de Gegevensbeschermingsautoriteit, gegeven op …; 

 

Gelet op het advies van de Vlaamse Toezichtcommissie voor het elektronisch 

bestuurlijke gegevensverkeer, gegeven op…; 

 

Gelet op advies … van de Raad van State, gegeven op …, met toepassing van artikel 

84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad Van State, gecoördineerd op 12 

januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin; 

 

Na beraadslaging, 

 

BESLUIT: 

 

Artikel 1. Aan artikel 3 van het besluit van de Vlaamse Regering van 24 mei 2013 

tot vaststelling van aanvullende normen waaraan de zorgprogramma’s cardiale 

pathologie B moeten voldoen om erkend te worden, vervangen bij het besluit van 

de Vlaamse Regering van 9 mei 2014, worden de volgende wijzigingen 

aangebracht: 

 

 

 



Pagina 2 van 3 

 

 

 

 

1° in het eerste lid wordt de zinsnede “die toelaten om de zorgkwaliteit en 

patiëntveiligheid te evalueren” opgeheven; 

 

2° het tweede lid wordt vervangen door wat volgt: 

 

“De minister bepaalt nader: 

1°  welke gegevens in het kader van de registratie, vermeld in het eerste lid, 

door de ziekenhuizen moeten worden geregistreerd en gepseudonimiseerd 

aan het agentschap moeten worden bezorgd; 

2°  aan welke minimale voorwaarden en nadere regels de registratie moet 

voldoen; 

3°  hoe de gegevens moeten worden gepseudonimiseerd; 

4°  hoe de gepseudonimiseerde gegevens aan het agentschap moeten worden 

bezorgd; 

5°  hoelang de gepseudonimiseerde gegevens moeten worden bewaard.”; 

 

3° er worden een derde, vierde en vijfde lid toegevoegd, die luiden als volgt: 

 

“Het doel van de registratie en de bezorging van de bovenvermelde 

gegevens is een statistische verwerking met het oog op het geven van feedback 

aan en evalueren van de zorgkwaliteit en patiëntveiligheid in de algemene 

ziekenhuizen. 

 

De verwerkingsverantwoordelijke van de gepseudonimiseerde gegevens is 

het agentschap. Het agentschap kan voor de verwerking samenwerken met het 

Vlaams Instituut voor Kwaliteit van Zorg, vermeld in hoofdstuk 2, afdeling 1, van 

het decreet van 15 juli 2016 houdende diverse bepalingen betreffende het 

beleidsdomein Welzijn, Volksgezondheid en Gezin.  

 

In dit artikel wordt onder gepseudonimiseerde gegevens verstaan: 

persoonsgegevens die op zodanige wijze zijn verwerkt dat de gegevens niet meer 

aan een specifieke betrokkene kunnen worden gekoppeld zonder dat er 

aanvullende gegevens worden gebruikt, op voorwaarde dat die aanvullende 

gegevens apart worden bewaard en technische en organisatorische maatregelen 

worden genomen om ervoor te zorgen dat de persoonsgegevens niet aan een 

geïdentificeerde of identificeerbare natuurlijke persoon worden gekoppeld.”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina 3 van 3 

 

 

 

 

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor het gezondheidsbeleid, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

Brussel, 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 


